平成 27 年 5月 15 日

各 位

会   社   名 株 式 会 社 シ ス テ ム 情 報

代 表 者 名 代表取締役社長   鈴 木 隆 司

（コード番号:3677 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先 経営管理部長   生 井 秀 人

（TEL.03-5547-5705）

平成 27 年 9 月期第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 27 年 2月 13 日に公表した平成 27 年 9 月期第２四半期（累計）（平成 26年 10 月 1 日～平成 27年 3 月

31 日）の業績予想について、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成 26 年 10 月 1 日～平成 27年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,500 190 190 115 39.31

今回実績値（B） 2,737 254 254 158 54.03

増減額（B-A） 237 64 64 43

増減率（％） 9.5 34.0 33.9 37.4

（注）当社は平成 27 年 9月期第 1四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、前期第 2四半期実績

については記載しておりません。

第２四半期個別業績予想数値と実績値との差異（平成 26 年 10 月 1 日～平成 27 年 3月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,348 185 184 110 37.80

今回実績値（B） 2,589 257 257 160 55.03

増減額（B-A） 241 72 72 50

増減率（％） 10.3 39.0 39.5 45.6

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 26 年 9 月期第 2 四半期）
2,186 159 146 86 31.65

２．差異が生じた理由

 前回発表予想と比較し、売上高については、銀行・証券及び保険業や送配電分離を進める電力業からの受

注案件が牽引したことによるものであります。営業利益、経常利益、当期純利益については、当社の開発標

準である「SICP」に基づくプロジェクト管理の徹底による売上原価の低減、および販管費におけるコスト削

減が功を奏したことによるものであります。

  なお、通期の業績予想につきましては、現時点では前回予想値を据え置いております。

以 上